CÂMARA  MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
                                   Rua Ver. Firmino  Pedroso dos Santos, 440 – Tel (15) 3577.1580 / 1266

                            BARRA DO TURVO - SÃO PAULO

REQUERIMENTO N. 042 / 2015
MOÇÃO N. 003 / 2015

   MOÇÃO DE APLAUSOS

Exmo.  Sr. Presidente,

Exmo.Srs. Vereadores,

Considerando o excelente trabalho desenvolvido em prol do esporte

em nosso Município, pelo Sr. José Bonifácio Pugliesi, conhecido como Bone,  que

comanda o time de futebol Veteranos de Barra do Turvo,  desde o ano de 2011 e

que já a alguns anos vem participando do Campeonato Veteraníssimo

Intermunicipal de Futebol;

Considerando ainda que durante esse período vem com muita

determinação comandando o time de veteranos do Município, às vezes até com

certa dificuldade, mas, sempre persistindo de forma que o futebol veteranos de

Barra do Turvo siga em frente;

Considerando finalmente que, durante todos esses anos, o Bone

angariou, pelo trabalho desenvolvido,  a simpatia de todos que gostam praticam o

futebol, REQUEIRO  de Vossa Excelência e dos nobres pares a outorga de uma

Moção de Aplausos ao Sr. José Bonifácio Pugliesi, comandante do time de futebol

Veteranos da cidade, pela brilhante atuação acima mencionada e que possa dar

sequência a esse trabalho, que é muito importante aos esportistas do Município.

Câmara Municipal de Barra do Turvo, 08 de junho de 2015.

Roberto Nunes da Rosa

Vereador

Adonias Geronimo Chagas
Vereador / 1º Secretário

Andréia Lina de Oliveira
Vereadora

Elcio Silva Reis
Vereador

Elizabete de Oliveira
Vereadora

José de Amorim Oliveira
Vereador

José Sandro Rodrigues  do Nascimento
Vereador / Presidente

Luiz Fernando de Moura
Vereador

Luiz Mendes Cardoso dos Santos
Vereador / 1°Secretário